
今年もどうぞよろしくお願いいたします。
２０２０年がスタートしました。今年も、子どもたちの更なる

成長を願って、教職員一同力を合わせて取り組んで参ります。

保護者の皆様・地域の皆様のご支援・ご協力を、どうぞよろし

くお願いいたします。

４階図書室から見た雪の男体山

学校西門工事完了
昨年の夏休みには、校庭北側の校門をより安心・安全な門扉に取り替

える工事を行いましたが、この冬休み中に今度は、校庭西側の門扉も取

り替え工事を行い、新しい門扉となりました。軽くて門の開閉がスムー

ズにでき、さっそく３学期初日から、児童の登下校で使用できるように

なりました。工事中には、通学路の変更や迂回のご協力をいただき、あ

りがとうございました。

パラアスリートと『あすチャレ！スクール』
12月17日(火)には、４・５・６年生が、パラアスリートの永尾嘉章

（ながおよしあき）さんを講師にお迎えして、パラアスリートのお話

を伺ったり、パラスポーツを体験したりする『あすチャレ！スクール』

を行いました。永尾さんは、パラリンピックに７回出場、アテネ大会

では陸上競技で銅メダル獲得という輝かしい実績をお持ちの選手です。

映像でパラ陸上競技について紹介してくださった後、競技用車いす

で実際に体育館内を走行して、そのスピードを見せてくださいました。

体験タイムには、各学級の代表児童が『レーサー体験』でスピード

に挑戦したり、代表児童４チームによる『車いすリレー』を行ったり、

大きな応援の声が体育館に響き渡りました。最後に永尾さんから、「あ

きらめないこと」についてお話を伺いました。障害を乗り越えて夢を

持ち続けた永尾さんのお話は心に響き、貴重な体験となりました。

副市長さん・教育長さんと給食会食
12月9日(月)、南斉副市長さんと青木教育長さん、保健給食課の方々

が来校、２年１組の教室で『とち介ランチ』の給食会食を行いました。

この日の給食には栃木市産の食材（白菜・大根・いちご等）がたくさん

使われていて、みんなで栃木市産のおいしい食材を味わいました。

合戦場小学校だより １月号

令和２年１月発行 文責 ：国府谷康子
http://tm2.tcn.ed.jp/kassemba-el/




